
      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

 

HODNOCENÍ   BAKALÁŘSKÉ  PRÁCE 

Akademický rok 2021/2022 

Jméno studenta:  Jakub Langmajer 

Studijní obor/zaměření:  Podniková ekonomika a management 

Téma bakalářské práce:  Poplatky k ochraně životního prostředí – hodnocení 

účinnosti a fiskálních přínosů  

 

Hodnotitel – vedoucí práce:  Ing. Pavlína Hejduková, Ph.D. 

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 
A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou             

O) Přístup autora k řešení problematiky práce              

P) Celkový dojem z práce                
 

 

Do Portálu ZČU byl zadaný tento výsledek kontroly plagiátorství1: 

Posouzeno             

Posouzeno - podezřelá shoda          

 

 

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:2     velmi dobře   

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:3 

 

Zvolené téma bakalářské práce má významné dopady jak do podnikové, tak veřejné ekonomiky a je 

významným aspektem udržitelnosti. Cílem hodnocené bakalářské práce bylo zhodnotit, jakým 

způsobem vybrané poplatky k ochraně životního prostředí naplňují svoje funkce a jaké jsou jejich 

fiskální přínosy. Cíl práce byl dle mého názoru splněn. 

Práce je zpracována poměrně kvalitně. Dílčí části práce mají logickou návaznost, z obsahového i 

formálního hlediska jsou splněny všechny požadavky kladené na daný typ kvalifikační práce. Autor 

pravidelně konzultoval zpracování dílčích částí a postupů v rámci své bakalářské práce i aktivně 

prezentoval své nápady týkající se konkrétních výstupů práce. Samotné hodnocení vybraných poplatků 



      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                               

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

hodnotím ze velmi pěkně zpracované a komentované s ohledem na sktuečnost, že se jedná o 

bakalářskou práci. 

Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji klasifikovat stupněm "velmi dobře".     

 

 

 

 

 

 

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě4: 

 

Na str. 58 bakalářské práce uvádíte: "U poplatku za ukládání odpadu na skládky se postupně snižuje 

množství skládkovaného odpadu, i když ne nijak výrazně. Celkové množství produkovaného odpadu 

se však snížit nedaří." Představte konkrétní kroky, které by mohly pomoci řešit danou situaci.  

U internalizační funkce poplatků zmiňujete, že je obtížné vyčíslit náklady spojené s negativními 

externalitami. S tím samozřejmě souhlasím, ale určitě Vás napadnou nějaké složky nákladů, které by 

bylo možné (i když ne zcela přesně) vyčíslit. Specifikujte některé. 

            

 

 

 

 

 

 

 

 

V Plzni, dne 10. 5. 2022        Podpis hodnotitele  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                               

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

 

 

 

 


